

AZIENDA SERVIZI STRUMENTALI S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DELLA RESISTENZA 4 45100 ROVIGO RO
Codice Fiscale	01396160291
Numero Rea	Rovigo RO-152660
P.I.	01396160291
Capitale Sociale Euro	232.800 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	631119 Altre elaborazioni elettroniche di dati
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	610
7) altre	3.705	7.407
Totale immobilizzazioni immateriali	3.705	8.017
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	14.530	11.565
3) attrezzature industriali e commerciali	2.244	2.784
4) altri beni	51.627	75.510
Totale immobilizzazioni materiali	68.401	89.859
Totale immobilizzazioni (B)	72.106	97.876
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.140.091	2.126.024
Totale crediti verso clienti	2.140.091	2.126.024
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	52.887	36.135
Totale crediti tributari	52.887	36.135
5-ter) imposte anticipate	19.897	35.900
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.245	80.181
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500	1.500
Totale crediti verso altri	28.745	81.681
Totale crediti	2.241.620	2.279.740
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.282.134	908.589
3) danaro e valori in cassa	736	180
Totale disponibilità liquide	1.282.870	908.769
Totale attivo circolante (C)	3.524.490	3.188.509
D) Ratei e risconti	51.407	54.547
Totale attivo	3.648.003	3.340.932
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale		
	232.800	232.800
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		
	87.744	87.744
IV - Riserva legale		
	46.560	46.560
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	608.042	591.258
Varie altre riserve	24.286	24.282
Totale altre riserve	632.328	615.540
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
	135.669	81.784
Totale patrimonio netto	1.135.101	1.064.428
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	83.574	150.256

Totale fondi per rischi ed oneri	83.574	150.256
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	211.110	171.165
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.653.559	1.508.569
Totale debiti verso fornitori	1.653.559	1.508.569
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	66.510	47.361
Totale debiti tributari	66.510	47.361
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	120.216	103.525
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	120.216	103.525
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	353.600	272.489
Totale altri debiti	353.600	272.489
Totale debiti	2.193.885	1.931.944
E) Ratei e risconti	24.333	23.139
Totale passivo	3.648.003	3.340.932

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.902.149	5.401.039
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	33.955	10.888
altri	120.339	4.232
Totale altri ricavi e proventi	154.294	15.120
Totale valore della produzione	6.056.443	5.416.159
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.059	42.135
7) per servizi	3.759.849	3.395.129
8) per godimento di beni di terzi	52.786	52.577
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.483.405	1.290.991
b) oneri sociali	353.002	343.099
c) trattamento di fine rapporto	93.122	81.150
d) trattamento di quiescenza e simili	4.291	4.693
e) altri costi	1.260	1.665
Totale costi per il personale	1.935.080	1.721.598
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.312	5.512
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	36.951	43.077
Totale ammortamenti e svalutazioni	41.263	48.589
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	9.300
12) accantonamenti per rischi	7.424	8.490
14) oneri diversi di gestione	25.394	9.163
Totale costi della produzione	5.849.855	5.286.981
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	206.588	129.178
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.982	76
Totale proventi diversi dai precedenti	2.982	76
Totale altri proventi finanziari	2.982	76
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.110	2.110
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.110	2.110
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	872	(2.034)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	207.460	127.144
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	55.787	47.398
imposte differite e anticipate	16.004	(2.038)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	71.791	45.360
21) Utile (perdita) dell'esercizio	135.669	81.784

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2022 31-12-2021

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	135.669	81.784
Imposte sul reddito	71.791	45.360
Interessi passivi/(attivi)	(872)	2.034
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	(220)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	206.588	128.958
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	104.838	94.333
Ammortamenti delle immobilizzazioni	41.263	48.589
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	146.101	142.922
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	352.689	271.880
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	9.300
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(14.067)	(328.582)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	144.990	82.012
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	3.140	(5.966)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	1.194	12.892
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	135.438	127.621
Totale variazioni del capitale circolante netto	270.695	(102.723)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	623.384	169.157
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	872	(2.034)
(Imposte sul reddito pagate)	(38.092)	(49.358)
(Utilizzo dei fondi)	(131.574)	(58.476)
Totale altre rettifiche	(168.794)	(109.868)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	454.590	59.289
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(15.493)	(13.614)
Disinvestimenti	-	81
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(15.493)	(13.533)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(64.996)	(40.742)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(64.996)	(40.742)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	374.101	5.014
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	908.589	903.276
Danaro e valori in cassa	180	479
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	908.769	903.755
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.282.134	908.589
Danaro e valori in cassa	736	180
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.282.870	908.769

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Premessa

Signori Soci,

Il presente bilancio che sottoponiamo alla Vostra approvazione chiude con un utile di esercizio pari ad Euro 135.669. Si segnala che, come meglio precisato nella relazione sulla gestione il consiglio di amministrazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 2478 bis e 2364 c.c., ha ritenuto opportuno utilizzare la facoltà di convocare entro 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio l'assemblea ordinaria per l'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2022, a causa delle particolari esigenze connesse alla struttura della società.

Criteri di formazione

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2022, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, anche in considerazione dell'assenza di squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario e della sostenibilità dei debiti almeno per i 12 mesi successivi alla data di chiusura del bilancio.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Al fine di fornire una informativa più ampia e puntuale sull'andamento della gestione, si è ritenuto opportuno corredare il Bilancio anche con la Relazione sulla gestione.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono stati ammortizzati con un'aliquota annua del 33,33%.

Le migliorie su beni di terzi sono state ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto di locazione o, se minore, in relazione alla durata residua dei beni.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in bilancio al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Descrizione	Aliquote applicate
IMPIANTI E MACCHINARI:	
Impianti di videosorveglianza e sistemi di controllo elettronico dei superamenti dei limiti di velocità	25%
Impianti di sicurezza e infrastrutture di rete	20%
Impianti di condizionamento e altri impianti per Sala Macchine (Media Data Center)	15%
ATTREZZATURE	15%
ALTRI BENI:	
Autovetture	25%
Automezzi	20%
Macchine elettroniche	20%
Mobili	12%

Le immobilizzazioni materiali non sono state oggetto di alcuna rivalutazione.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Il costo è rivalutato in applicazione di leggi di rivalutazione; il valore così determinato non eccede, in ogni caso, il valore di mercato.

Immobilizzazioni finanziarie

La società non detiene, direttamente o indirettamente, alcuna partecipazione, non vanta crediti o è proprietaria di altri titoli iscrivibili tra le immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze di magazzino

Sono iscritte al valore di acquisto.

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa, e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, e appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

Relativamente ai ratei e risconti pluriennali si è provveduto a verificare il mantenimento della originaria iscrizione e laddove necessario sono state operate le necessarie variazioni.

Fondi per rischi e oneri

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Debiti

I debiti in bilancio sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

I debiti con scadenza oltre 12 mesi sono iscritti con il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Strumenti finanziari derivati

La società non ha sottoscritto strumenti finanziari derivati di alcun tipo.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

La società opera unicamente sul mercato provinciale e, conseguentemente, non vi sono operazioni originariamente espresse in valuta estera.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Dividendi

I dividendi sono contabilizzati secondo il principio di competenza economica, al sorgere del relativo diritto alla riscossione, ai sensi dell'OIC 21.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

Le imposte differite sono state calcolate sulla base delle differenze temporanee tassabili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze temporanee genereranno delle variazioni in aumento della base imponibile.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte differite e anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

La composizione delle immobilizzazioni immateriali e le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio sono evidenziate nel seguente prospetto.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento				
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità				
Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno	610	-610		
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili				
Avviamento				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Altre immobilizzazioni immateriali	7.407	-3.702		3.705
Arrotondamento				
Totali	8.017	-4.312		3.705

Le immobilizzazioni immateriali al 31/12/2022 ammontano a euro 3.705 (euro 8.017 alla fine del precedente esercizio) al netto delle quote di ammortamento.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti delle immobilizzazioni immateriali (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	219.099	1.890	0		63.582	281.571
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	215.489	1.890	0		56.175	273.554
Valore di bilancio	0	0	610	0	0	0	7.407	8.017
Variazioni nell'esercizio								
Ammortamento dell'esercizio	0	0	610	0	0	0	3.702	4.312
Totale variazioni	0	0	(610)	0	0	0	(3.702)	(4.312)
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	216.099	1.890	0	0	63.582	281.571
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	216.099	1.890	0	0	59.877	277.866
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	3.705	3.705

Spostamenti da una ad altra voce

Nel bilancio al 31.12.2022 non si è effettuata alcuna riclassificazione delle immobilizzazioni immateriali.

Rivalutazioni e svalutazioni effettuate nel corso dell'anno

Non sono state operate rivalutazioni e/o svalutazioni nel corso dell'esercizio.

Tra le altre immobilizzazioni immateriali sono presenti le migliorie su beni di terzi (nello specifico porte in alluminio preverniciate a 3 ante con vetro e lavori per la creazione del nuovo locale "Sala macchine") per le quali l'ammortamento è stato parametrato sulla base della durata del contratto di locazione in essere.

Immobilizzazioni materiali

La composizione delle immobilizzazioni materiali e le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio sono evidenziate nel seguente prospetto.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinario	11.565	2.965		14.530
Attrezzature industriali e commerciali	2.784	-540		2.244
Altri beni	75.510	-23.883		51.627
- Mobili e arredi	9.531	-2.156		7.375
- Macchine di ufficio elettroniche	61.022	-21.305		39.717
-Sistemi telefonici	4.957	-422		4.535
- Automezzi				
- Beni diversi dai precedenti				
Immobilizzazioni in corso e acconti				
Totali	89.859	-21.458		68.401

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	0	132.897	5.936	551.135	0	689.968
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	121.332	3.152	475.625	0	600.109
Valore di bilancio	0	11.565	2.784	75.510	0	89.859
Variazioni nell'esercizio						
Incremento per acquisizione		8.000	-	7.493		15.493
Ammortamento dell'esercizio	0	5.035	540	31.376	0	36.951
Totale variazioni	0	2.965	(540)	(23.883)	0	(21.458)
Valore di fine esercizio						
Costo	0	140.897	5.936	558.628	0	705.461
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	126.367	3.692	507.001	0	637.060
Valore di bilancio	0	14.530	2.244	51.627	0	68.401

Immobilizzazioni materiali oggetto di rivalutazione alla fine dell'esercizio

La società non ha mai operato alcuna rivalutazione dei cespiti. Inoltre, nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti sovraesposti iscritti all'attivo.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.126.024	14.067	2.140.091	2.140.091	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	36.135	16.752	52.887	52.887	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	35.900	(16.003)	19.897		

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	81.681	(52.936)	28.745	27.245	1.500
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.279.740	(38.120)	2.241.620	2.220.223	1.500

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.140.091	2.140.091
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	52.887	52.887
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	19.897	19.897
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	28.745	28.745
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.241.620	2.241.620

Crediti verso clienti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti V/clienti	2.126.024	2.140.091	14.067
Totale crediti verso clienti	2.126.024	2.140.091	14.067

Crediti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Ritenute subite	20	755	775
Ritenute subite contr.reg.Ven.	0	941	941
Crediti IRES	17.679	-17.679	0
Crediti IRAP			
Acconti IRES/IRPEF			
Acconti IRAP			
Crediti IVA	15.843	29.641	45.484
Altri crediti d'imposta	2.593	3.094	5.687
Totali	36.135	16.752	52.887

Altri crediti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Crediti vs. altri per depositi cauzionali	1.500	1.500	0
Crediti vs. Poste	47	47	0
Crediti vs. Comuni per progetti LPU	37.800	0	-37.800
Crediti vs. Consvipo	26.061	0	-26.061
Crediti vs. Regione Veneto per contributo LPU	4.248	4.248	0
Crediti vs. Regione Veneto per costi di gestione IPA		22.588	22.588

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Altri diversi	12.025	362	-11.663
Totale altri crediti	81.681	28.745	-52.936

Data la tipologia della clientela, rappresentata da Enti pubblici o Società da questi controllate, non si è proceduto alla svalutazione dei crediti.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	908.589	373.545	1.282.134
Denaro e altri valori in cassa	180	556	736
Totale disponibilità liquide	908.769	374.101	1.282.870

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	54.547	(3.140)	51.407
Totale ratei e risconti attivi	54.547	(3.140)	51.407

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti attivi:			
- polizze assicurative	12.222	5.950	(6272)
- assistenza software	39.073	43.223	4150
- altri	3.006	2.233	(773)
Totale Risconti attivi	54.301	51.407	(2894)
Ratei attivi:			
Imp.Reg.contr.aff. 50% carico IRAS	246		(246)
Totali Ratei	246		(246)

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi		
Capitale	232.800	-		232.800
Riserva da soprapprezzo delle azioni	87.744	-		87.744
Riserva legale	46.560	-		46.560
Altre riserve				
Riserva straordinaria	591.258	16.784		608.042
Varie altre riserve	24.282	4		24.286
Totale altre riserve	615.540	16.784		632.328
Utile (perdita) dell'esercizio	81.784	-	135.669	135.669
Totale patrimonio netto	1.064.428	16.788	135.669	1.135.101

Descrizione	Importo
F.do riserva ordinario	24.286
Totale	24.286

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Si forniscono i dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Quota disponibile
Capitale	232.800	B	232.800
Riserva da soprapprezzo delle azioni	87.744	A,B	87.744
Riserva legale	46.560	B	46.560
Altre riserve			
Riserva straordinaria	608.042	A,B,C,	608.042
Varie altre riserve	24.286	A,B,C,	24.286
Totale altre riserve	632.328		632.328
Totale	999.432		999.432
Residua quota distribuibile			999.432

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Al 31/12/2022 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	150.256	150.256
Variazioni nell'esercizio					
Accantonamento nell'esercizio	0	0	0	7.424	7.424
Utilizzo nell'esercizio	0	0	0	(74.106)	(74.106)
Totale variazioni	0	0	0	(66.682)	(66.682)
Valore di fine esercizio	0	0	0	0	83.574

L'incremento è imputabile per € 7.424 allo stanziamento (periodo 01/01 – 31/12) a copertura dell'eventuale compenso da liquidarsi agli amministratori una volta definite le problematiche emerse nel corso delle assemblee dei soci del 9 luglio 2015, del 27 giugno 2016 e del 27 giugno 2018.

Il decremento è così imputabile:

per € 4.310 in relazione alle somme che prudenzialmente erano state accantonate a presidio dei probabili maggiori oneri derivanti dal riconoscimento di progressioni verticali ad alcuni dipendenti, come delibera del C. d.a. dell'8.10.2021; nel corso dell'esercizio 2022 tale delibera è stata revocata in quanto la società, nell'ambito di una generale riorganizzazione adottata sulla base delle linee guida del Piano di Sviluppo 2022-2026, ha sottoscritto con le figure interessate appositi accordi sindacali con clausola tombale rispetto al passato e con decorrenza delle nuove condizioni contrattuali a far data dal 01.09.22;

per € 69.796 in relazione ad accantonamenti riferiti ad una vecchia causa del lavoro, definita con sentenza n° 250/2014 del Tribunale di Rovigo, non impugnata da controparte, e a somme *una tantum* accantonate nel 2016 per rinnovo del CCNL che successivamente si è acclarato che non fossero dovute.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	171.165
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	42.039
Utilizzo nell'esercizio	0
Altre variazioni	(2.094)
Totale variazioni	39.945
Valore di fine esercizio	211.110

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	1.508.569	144.990	1.653.559	1.653.559
Debiti tributari	47.361	19.149	66.510	66.510
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	103.525	16.691	120.216	120.216
Altri debiti	272.489	81.111	353.600	353.600
Totale debiti	1.931.944	261.941	2.193.885	2.193.885

Debiti verso fornitori

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	1.508.569	1.653.559	144.990
Totale debiti verso fornitori	1.508.569	1.653.559	144.990

Debiti tributari

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Debiti vs. Erario per ritenute IRPEF operate	39.537	12.947	52.484
Debiti vs. Erario per imposta sostitutiva TFR	2.527	3.130	5.657
Debito IRAP	5.297	(4.125)	1.172
Erario c/IRES	0	7.196	7.196
Totale debiti tributari	47.361	19.149	66.510

Altri debiti

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debiti verso dipendenti per ratei	142.398	180.774	38.376
Debiti verso Comuni prog.P.U.	113.400	0	(113.400)
Debiti verso altri	16.691	172.826	156.135
Totale Altri debiti	272.489	353.600	81.111

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	7.556	(99)	7.457
Risconti passivi	15.583	1.293	16.876
Totale ratei e risconti passivi	23.139	1.194	24.333

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti passivi:			
- Manutenzioni impianti	1.120	420	(700)
Assist. Informatica	6.849	10.692	3.843
- altri	7.613	5.764	(1.849)
Totale Risconti passivi	15.582	16.876	1.294
Ratei passivi:			
- Conguaglio assicurazioni	4.034	4.380	346
- altri	3.523	3.077	(446)
Totali Ratei passivi	7.557	7.457	(100)

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	5.401.039	5.902.149	501.110	9,28
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	15.120	154.294	139.174	920,46
Totali	5.416.159	6.056.443	640.284	

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Data la tipologia societaria, i ricavi sono tutti realizzati sul territorio italiano.

La voce "Altri ricavi e proventi" comprende:

Gli altri ricavi e proventi fanno riferimento a ricavi della gestione accessoria e si riferiscono prevalentemente a sopravvenienze attive, per euro 74.106, considerato che nel corso dell'esercizio sono stati rivisti gli stanziamenti effettuati nel passato a presidio dei probabili maggiori oneri derivanti i dal riconoscimento di progressioni verticali ad alcuni dipendenti, ad accantonamenti correlati ad causa del lavoro, non impugnata da controparte, e a somme una tantum accantonate nel 2016 per rinnovo del CCNL.

Tra gli altri ricavi e proventi sono ricompresi i contributi per € 286 riferiti alla quota di competenza dell'esercizio (imputata con la tecnica dei risconti) di quanto concesso, in data 27/12/2017, dalla C.C.I.A.A. Venezia Rovigo Delta Lagunare, per il finanziamento di iniziative a sostegno del tessuto produttivo dell'area del Polesine- D.G.C. n.46 del 19/03/2014- D.S.G. n. 129 del 01/08/2014 (importo complessivo del contributo € 8.453), per € 206 per quota competenza conto termico (GSE) (importo complessivo del contributo € 1.372), per € 647 riferiti alla quota di competenza dell'esercizio (imputata con la tecnica dei risconti) delle agevolazioni di cui alla L.160/2019 e L.178/2020, € 7.655 riferiti al contributo straordinario per i maggiori oneri sostenuti per l'energia elettrica e di gas acquistati e impiegati nell'attività di impresa, € 1632 quale quota parte di competenza del contributo regionale a valere sui contributi per lavori di pubblicità utilità e cittadinanza attiva ai sensi della DGR n.16/2021, € 23.529 quale contributo a sostegno delle spese di gestione e funzionamento delle intese programmatiche d'area da parte della Regione Veneto D. 374 del 20/12/2022.

Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	42.135	28.059	-14.076	-33,41
Per servizi	3.395.129	3.759.849	364.720	10,74
Per godimento di beni di terzi	52.577	52.786	209	0,40
Per il personale:				
a) salari e stipendi	1.290.991	1.483.405	192.414	14,90
b) oneri sociali	343.099	353.002	9.903	2,89
c) trattamento di fine rapporto	81.150	93.122	11.972	14,75
d) trattamento di quiescenza e simili	4.693	4.291	-402	-8,57
e) altri costi	1.665	1.260	-405	-24,32
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	5.512	4.312	-1.200	-21,77
b) immobilizzazioni materiali	43.077	36.951	-6.126	-14,22
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante				
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci	9.300		-9.300	-100,00
Accantonamento per rischi	8.490	7.424	-1.066	-12,56
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	9.163	25.394	16.231	177,14
Arrotondamento				
Totali	5.286.981	5.849.855	562.874	

Costi per materie prime: trattasi di acquisti di materiale di cancelleria, informatico e di consumo per complessivi € 28.066.

Costi per servizi: trattasi dei costi caratteristici sostenuti in relazione all'attività svolta e sono direttamente correlati ai ricavi iscritti nel valore della produzione.

Ammontano ad Euro 3.759.849 e ricomprendono, tra le altre, le seguenti voci particolarmente significative:

- costi per servizi di assistenza informatica per euro 337.068
- costi per servizi impiantistica per euro 75.375
- costi per servizi controllo velocità per euro 305.163
- costi per servizi professionali ai soci per euro 354.580
- costi per servizi di gestione verbali contravvenzioni per euro 475.800
- costi per servizi recupero insoluti contravvenzioni per euro 101.641
- costi per servizi supporto riscossione tributi per euro 84.223

- costi per servizi ricerca evasione tributi per euro 4.161
- costi per servizi recupero insoluti tributi per euro 49.732
- costi per spese spedizioni insoluti tributi per euro 79.602
- costi per valori bollati contravvenzioni per euro 1.329.848
- costi per valori bollati recupero insoluti contravvenzioni per euro 148.723

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Accantonamento per rischi

Gli accantonamenti sono stati precedentemente illustrati in sede di commento degli stanziamenti al relativo fondo.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione ammontano nell'esercizio ad Euro 25.393 e riguardano: taxa proprietà auto, valori bollati, diritti, spese minute, altre imposte e tasse diverse dalle imposte dirette e sopravvenienze passive.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche e ad altre fattispecie.

	Interessi e altri oneri finanziari
Interessi bancari	2.110
Totale	2.110

Si riporta, inoltre, un dettaglio relativo alla composizione della voce "C.16.d) Proventi diversi dai precedenti".

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su prestiti obbligazionari						
Interessi su titoli						
Interessi bancari e postali					2.982	2.982
Interessi su finanziamenti						
Interessi da crediti commerciali						
Altri interessi attivi						
Utili spettanti ad associato in partecipazione di capitale /misto						
Altri proventi						
Totali					2.982	2.982

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Imposte correnti	47.398	8.389	55.787
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite / anticipate	-2.038	18.042	16.004
Totali	45.360	26.431	71.791

Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte / Onere fiscale teorico	207.460	49.790
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi	7.424	1.782
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti	-74.106	-17.785
Differenze che non rilevano negli esercizi successivi	-15.520	-3.725
Reddito fiscale	125.258	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio (24%)		30.062

Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	206.588	
Costi non rilevanti ai fini Irap	1.942.504	
Ricavi non rilevanti ai fini Irap	8.302	
Onere fiscale teorico (3,90%)	2.140.790	83.491
Differenza permanente	-1.481.177	-57.766
Imponibile Irap	659.613	25.725

Nota integrativa, altre informazioni

Si rammenta che non vi sono patrimoni destinati ad uno specifico affare.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società non ha in essere alcun contratto di locazione finanziaria.

Operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione

La società non ha posto in essere operazioni di finanziamento con la cessione temporanea di beni.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società, per legge, opera esclusivamente a servizio dei propri Soci e, conseguentemente, tutti i propri ricavi sono riconducibili ad operazioni con parti correlate, aventi natura ordinaria e svolti alle normali condizioni di mercato.

Nota integrativa, altre informazioni

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio.

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

Per quanto riguarda il **Progetto Pilota "Polesine Smart"** di cui si è presentata domanda lo scorso 15 febbraio 2022 per il finanziamento a fondo perduto di € 10 milioni da parte del Ministero dello Sviluppo Economico, è stata pubblicata la graduatoria definitiva delle domande per l'assegnazione dei contributi, adottata con decreto direttoriale del 13 aprile 2023: la domanda di AS2 è stata ammessa, collocandosi al 19esimo posto ma non risulta finanziata per esaurimento delle risorse disponibili. Per tale ragione è stata inviata al Ministero la richiesta di accesso agli atti per acquisire i verbali della Commissione di Valutazione per una verifica sulle modalità e i criteri adottati per l'assegnazione dei punteggi e dei contributi e, in ogni caso, al fine di valutare se ricorrano i presupposti per un'eventuale impugnativa.

Sono state pubblicate con scadenza al 21 marzo 2023 due selezioni per il reclutamento di nuovo personale nell'area servizi informatici (ICT) e nell'area progettazione ed impianti. Al momento della scrittura del presente documento sono in corso le attività delle Commissioni per l'esame dei candidati.

Relativamente al PNRR la società sta svolgendo una notevole attività di supporto agli enti Soci sulle tematiche che riguardano i servizi digitali quali ad esempio il cloud, l'erogazione di servizi on line al cittadino tramite portale web dell'ente, l'uso della piattaforma nazionale delle notifiche digitali.

Nei primi mesi del 2023 si sono acquisiti inoltre dei significativi nuovi affidamenti tra cui:

- Supporto al servizio di noleggio e manutenzione sistemi di rilevazione automatica della velocità per i Comuni di Porto Viro, Loreo e Giacciano con Baruchella.
- Supporto per la gestione delle contravvenzioni per i Comuni di Canaro, Bosaro, Giacciano con Baruchella e Melara.

Informazioni ai sensi della legge 4 agosto 2017, n. 124

La disposizione in oggetto impone alle imprese di fornire *"informazioni relative a sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque a vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle medesime pubbliche amministrazioni e dai medesimi soggetti nell'anno precedente"* di importo superiore ad Euro 10.000,00.

La ratio della norma è riconducibile all'evidenza dei *"vantaggi economici"* specificamente riferibili all'impresa e ricevuti nel corso dell'anno. Il richiamo generale ai vantaggi economici rende evidente che anche le fattispecie esplicitamente indicate (*"sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti"*) siano oggetto di informazione quando incluse in tale ambito. Si ritiene, per questo, che esulino dalla finalità della richiesta e dall'ambito di riferimento dell'informativa le operazioni, come nel caso di specie, svolte nell'ambito della propria attività, laddove sussistano rapporti sinallagmatici gestiti secondo regole del mercato.

A tutto ciò, inoltre, deve essere aggiunto che, trattandosi di società strumentale, per definizione tutta l'attività deve essere rivolta alla produzione di beni e servizi strumentali all'attività istituzionale degli Enti Pubblici soci (Comuni, Amministrazioni Provinciali, Regioni, Consorzi degli enti locali e le loro aziende speciali e altri Enti pubblici).

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione media del personale dipendente alla data del 31/12/2022.

	Numero medio
Dirigenti	1
Quadri	2
Impiegati	32
Operai	0
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	35

Il contratto di lavoro applicato è quello del settore gas – acqua.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	19.200	8.000

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis si fornisce di seguito il dettaglio dei corrispettivi spettanti al revisore legale (alla società di revisione) per le prestazioni rese, distinte tra servizi di revisione legale e altri servizi.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	7.500
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	7.500

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Con riferimento alla DGR N. 16/2021 con la quale la Giunta Regionale del Veneto ha approvato il Progetto "Pubblica utilità per il Polesine", la società ha rilasciato apposita garanzia a favore del summenzionato Ente per l'importo di Euro 363.820, pari al 95% dell'importo finanziato.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono iscritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella Nota Integrativa.

Non si tiene conto dei rischi di natura remota.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22-septies si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio la seguente destinazione dell'utile di esercizio:

Descrizione	Valore
Utile dell'esercizio:	
- a Riserva legale	
- a Riserva straordinaria	42.549
- a copertura perdite precedenti	
- a dividendo	93.120
- a riserva indisponibile ex D.L. 104/2020	
- a nuovo	
Totale	135.669

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Rendiconto Finanziario e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili